
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  5 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 214/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2021/417461, de 20 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 21/04/2021.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 215/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/417487, de 20 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 21/04/2021.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 216/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/417594, de 20 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 21/04/2021.

Servidor Objetivo

ADRIA LIANA RIBEIRO DA SILVA PERACCHI, matrícula funcional 
nº 57220432/ 1, CPF 788.884.922-91, cargo Mestre de Cerimô-

nia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 217/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/417533, de 20 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA, no período de 21 a 23/04/2021.

Colaborador Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-

cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 
lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de abril de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 648830

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO nº. 007/2021-SEAC
Exercício: 2021
Processo: 2021/350148-SEAC
Contrato: 007/2021-SEAC – Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços 
de planejamento e organização de Webnário – seminários transmitidos ao 
vivo, via internet –, a ocorrer  em abril do ano corrente, com comodidade 
para mesas simultâneas e interação entre convidados e participantes, me-
diação de perguntas e respostas, produção de podcast, gravação e edição 
de mini vídeos, desenvolvimento de layout e designer para slides e disponi-
bilidade de espaço para recebimento dos expositores residentes em Belém, 
com o fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais, equipa-
mentos e ferramentas necessários - conforme especificações contidas no 
instrumento contratual e Termo de Referência, com vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do presente.
Valor Anual Total: R$ 16.784,54 (dezesseis mil e setecentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
Fundamentação Legal: Processo Administrativo nº. 2021/66279, referente 
a Dispensa de Licitação nº. 05/2021-SEAC, contratação de bens e serviços 
de pequeno valor por dispensa de licitação em razão do valor, previstas 
nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, que será regida pela Lei nº. 8.666/1993, Decre-
to Estadual n°. 2.069 de 20 de fevereiro de 2006, a Resolução nº. 001/
SEPOF/PA
Data da assinatura: 23/04/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 76101
FUNÇÃO: 08
PROGRAMA: 1500
PROJETO ATIVIDADE: 8591
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 0101
PLANO INTERNO: 1050008591c
Contratada: PRODUTORA REIS DE VIDEOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 32.563.345/0001-40.
Endereço: Passagem Augusto Numa Pinto, nº. 217, sala 1, bairro Marco, 
CEP: 66095-252, Belém/PA
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 649004

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 037/2021-GAB, de 26 de abril de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e os autos do processo nº 
2021/427171; e
CONSIDERANDO a Portaria AGE Nº 028/2021-GAB, de 16/04/2021, publi-
cada no DOE Nº 34.560 de 22/04/2021, que designa a Lecilene Tavares de 
Azevedo, matrícula nº 57213146/5, para responder pela função Chefe de 


